
Årsberetning for NOF avdeling Aust-Agder kalenderåret 2023 
 

Foreningen hadde 315 medlemmer per 31.12.2023 (300 i 2022), derav seks juniormedlemmer. Av disse var 74 

medlemmer i Tvedestrand og omegn lokallag (67 i 2022) og 27 i Setesdal lokallag (20 i 2022). 21 navngitte 

familiemedlemmer var fordelt på 11 familiemedlemskap. Det har vært en økning i rekrutteringa, fra 32 nye i 2022 

til 43 i 2023. Samtidig var det 21 medlemmer som avsluttet medlemskapet i 2023, mot 25 i 2022. 

 

Fuglevernarbeid, høringsuttalelser m.m. 

 Foredrag om fuglelivet ved Temse 11.08 v/Rune Skåland og Jan Helge Kjøstvedt, Tona scene i Grimstad. 

 Høringsuttalelse til reguleringsplanforslag for utvidelse av Evjetun leirsted, Evje og Hornnes kommune. 

 Videre dialog med Evje og Hornnes kommune ang. reguleringsplaninitiativet ved Evjetun leirsted. 

 Felles uttalelse med Setesdal lokallag til detaljregulering av Kjetså masseuttak, Evje og Hornnes kommune. 

 Oppfølging av henvendelse om leirskole og utfordringer med ærfugl og fiskekroker i Grimstad.   

 Kritikk av skogbrukets praksis med hogst i hekketida eksemplifisert gjennom avisomtale av tilfelle i Lillesand 

– i samarbeid med Naturvernforbundet i Lillesand.  

 Oppfølging av miljøkriminalitetssaken i Lillesand hekkesesongen 2023 (saken ble henlagt). 

 Uttale til kommuneplanens arealdel, Lillesand kommune.  

 Påklaging av nasjonalparkstyrets tillatelse til utvidet dispensasjonsperiode for flytebrygge i Hovekilen – et 

samarbeid med Naturvernforbundet i Arendal og organisasjonen «Bevar Hoveodden».  

 Påbegynt samarbeid med Naturvernforbundet i Lillesand vedrørende fellefangst av mink i skjærgården.  

 

Organisasjon 

 Sak om navneskifte fra Norsk Ornitologisk Forening avd. Aust-Agder til BirdLife Norge, avd. Aust-Agder: 

Styret fikk i oppgave av fylkesavdelingens årsmøte å fremme saken med vedtektsendringer på årsmøtet i 2024. 

 To av årsmøtesakene sendt hovedforeningen, «Forslag om å tillate lokale navn på fylkesavdelinger og 

lokallag» og «Forslag om bedre informasjonstilgang på hovedforeningens hjemmeside» ble nedstemt, mens 

den siste, «Forslag om evaluering av delegatordningen», som vi ble bedt om å sende inn, aldri ble fremmet 

som årsmøtesak av sentralstyret. De hadde kun tatt en intern evaluering og informerte årsmøtet om at de mente 

ordningen fungerte etter hensikten(!).    

 Styret og enkeltmedlemmer har promotert jubileumsboka Fugler og fuglefolk i Aust-Agder via ulike kanaler, 

inkludert oppfølging av avtaler med lokale bokhandlere og «Natur og Fritid» og fått solgt noen eksemplarer, 

men restopplaget er ennå stort. 

 Medlemsansvarlig har sendt velkomstbrev og blad til alle nye medlemmer ihht. de sentrale medlemslistene.  

 NOF avd. Aust-Agders område på BirdLife Norges sentrale nettsider fungerer greit. I tillegg til årsmøtepapirer 

ble det publisert fem saker i 2023, derav én fra Tvedestrand og omegn lokallag, om foreningens aktiviteter. 

www.agderfugl.net fungerer som en arkivside med lenke til BirdLife-sidene. 

 Foreningens fjesbokside, der informasjon om fugler, fuglevern og foreningsnyheter deles, er videreført. 

 Rapportering av foreningens gjennomførte prosjekter i 2023 til Statsforvalteren i Agder og søknader om nye 

prosjektmidler for 2024 er utført. 

 Noen foreningsaktiviteter ble gjennomført som fellesarrangementer med Besøkssenter Raet Nasjonalpark. 

 Meldingstjenesten «Fuglealarm Aust-Agder» hadde 345 medlemmer 31.12.23, 26 flere enn ett år tidligere. 

 Forberedt avhending av foreningens arkivverdige historiske materiale til Kuben arkiv i Arendal, planlagt 

gjennomført i februar 2024. 

 

 

 

 

 

 



Styret 

Styret har etter årsmøtet 10. juni 2023 bestått av følgende personer: 

Leder:   Jan Helge Kjøstvedt, Høvåg i Lillesand  

Kasserer:  Hege Ødegård, Lillesand 

Sekretær:  Knut Olav Raen, Birkenes 

Styremedlem:  Arne Heggland, Tromøy i Arendal  

Styremedlem:  Sven Inge Marcussen, Tvedestrand 

Styremedlem:  Jan Albert Haagensen, Evje og Hornnes 

Varamedlem:  Tore Gryting Andersen, Tromøy i Arendal  

 

Styret har hatt fire møter i 2023: 05.01 (hos Arne), 20.04 (hos Tore), 14.09 (hos Sven Inge) og 04.11 (arbeidsmøte 

på arkivet i Valle). Et fåtall enkeltsaker er behandlet pr. e-post iht. vedtektenes § 3.6. 

 

Økonomi 

Årsregnskapet for 2023 var ferdig 03.02 og revidert og godkjent 23.02 2024 og viser et driftsresultat på kr. 

13 838,80, der prosjektregnskap ikke er inkludert (kr. 85 621,43 i overskudd i 2022). 

 

Inntektene var på kr. 100 288,77 (kr. 156 500.26 i 2022) og utgiftene på kr. 86 449, 97. 

(kr. 70 878,83 i 2022). 

 

Revisor: Per Kristensen 

 

Fugler i Aust-Agder (FiAA)  

Ved utgangen av 2023 hadde foreningen mottatt betaling for 284 lokale tillegg for Aust-Agder, dvs. abonnement 

på FiAA (280 i 2022). Medlemsbladet sendes også gratis til en del andre foreninger, skoler m.m. Nye medlemmer 

har fått tilsendt de to siste utgavene av medlemsbladet. Redaksjonen er a jour med utgivelsene. 

 

FiAA har utkommet med to innholdsrike nummer: 

 Nr. 1-2023 (sidene 1–64), redaksjonen avsluttet 21. mai. 

 Nr. 2-2023 (sidene 65−128), redaksjonen avsluttet 23. desember. 

 

Redaksjonens sammensetning: 

Jan Helge Kjøstvedt  redaktør  

Hege Ødegård  utformingsansvarlig    

 

Trykkeri: Erik Tanche Nilssen AS (Skien) 

  

Aktiviteter/tilbud til medlemmene 

Årsmøtet i 2023 (årsmøte for kalenderåret 2022) ble avholdt på gamle Roligheten skole på Tromøy i Arendal 10. 

juni. 10 personer møtte opp. For øvrig har foreningen avholdt eller deltatt på følgende arrangementer:  

07.01: Fauleres 2023 (20 deltakere fordelt på syv lag)       

29.01: Tur til Kalvehageneset i Grimstad (12 deltakere) 

28.−29.01: Hagefugltelling  

16.02: Temakveld på Grimstad vertshus: Finnmarkstur og www.artsobservasjoner.no (27 deltakere).  

26.02: Tur til Hasseltangen (17 deltakere) 

26.03: Spettetur, Bjellandshaugane i Arendal (5 deltakere i nysnø!)  

12.04: Nybegynnerkurs, Hove, Tromøy (13 deltakere) 

25.04: Fuglesangtur på Buøya, Eydehavn (ca. 20 deltakere) 

30.04: Tur til Tromlingene (41 deltakere)  

10.05: Fuglesangtur, Ruakerkilen i Grimstad (23 deltakere) 



11.05: Fuglesangtur til Kaldvell i Lillesand (7 deltakere) 

10.06: Nattsangertur, Reddal, Landvikvannet og omegn (15 deltakere) 

27.08: Tur til Tromlingene (26 deltakere) 

07.09: Rovfugltur til Løddesøl (11 deltakere) 

08.–10.09: Foreningstur til Lista (12 deltakere + 2 på dagstur) 

16.09: Ringmerking på Hasseltangen, Fevik i Grimstad (ca. 15 deltakere)  

26.10: Temakveld på Grimstad Vertshus (19 deltakere) 

24.11: Julemøte på Grimstad Vertshus (31 deltakere) 

 

Aktivitetsnivået blant medlemmene er fremdeles høyt, og varslingstjenesten «Fuglealarm Aust-Agder» er mye 

brukt. Totalt ble 251 ulike arter rapportert i Aust-Agder i 2023, men merk at ikke alle funn av arter som skal 

godkjennes av LRSK, er validert ennå.  

 

 

 

Foreningens teleskoper og kikkerter er brukt på turer og har sirkulert blant flere medlemmer i løpet av året. Noe 

av utstyret blir oppbevart hjemme hos leder, men for å gjøre utlån enklere er de tre teleskopene plassert spredt hos 

Alice Jervell, Tverrdalsøy øst for Arendal, Marius Terjesen i Grimstad og Hege Ødegård i Lillesand. Ved utlån 

utenfor foreningens arrangementer informeres det om at den som låner utstyret dekker tap og skade på dette. 

 

Lokallag 

Det er to lokallag i fylket. Setesdal lokallag og NOF avd. Aust-Agder har også i 2023 hatt mye kontakt og blant 

annet samarbeidet om både en høringsuttalelser og et registreringsoppdrag fra Agder fylkeskommune som 

lokallaget gjennomførte. Tvedestrand og omegn lokallag har hatt noe aktivitet i 2023 og kommer enda sterkere 

tilbake i 2024. Fylkesavdelingen bistår lokallagene med kassererfunksjonen.   

 

 

Komiteer 

LRSK-komité:  

Rolf Jørn Fjærbu, Grimstad (sekretær)    

Jan Helge Kjøstvedt, Høvåg i Lillesand (sekretær) 

Jan Michaelsen, Kristiansand      

Frode Steffensen, Arendal 

 

Aust-Agders rapporterings- og sjeldenhetskomité (LRSK) hadde møte 12. januar 2023. Rapporten fra 2019 ble 

trykket i FiAA nr. 1 2023, og 2020-rapporten ble trykket i FiAA nr. 2 2023. Rapporten for 2021 er påbegynt. 

 

 

Prosjekter 

Foreningen har i 2023 hatt to prosjekter i gang, begge ledet av Jan Helge Kjøstvedt: 

 «Prosjekt innlandshekkende måker i Aust-Agder» som ble sluttført. Rapport kommer.  

 Vipeprosjektet (ut over selve prosjektgjennomføringen har også to av medlemmene i prosjektgruppa 

deltatt i ei arbeidsgruppe initiert av Statsforvalteren i Agder som har jobbet RMP-kriterier for bønder som 

kan søke midler til tilrettelegging for vipehekkinger på åkrene de bruker).  

I tillegg ble «Prosjekt fargeringmerking av vannrikser» med Sven Rislaa som prosjektleder gjenoppstartet 

høsten 2023 etter ny tildeling av midler fra Statsforvalteren og vil pågå så lenge det er midler til fargeringer.   

 

 

 

 



Diverse 

Vi vil rette en ekstra takk til følgende personer: 

 Salve Håkedal, som har hatt ansvaret for arkivhjemmesiden vår på www.agderfugl.net.  

 Per Kristensen, som har vært foreningens revisor også i 2023. 

 Ressurspersoner i og utenfor foreningen som tar på seg å lede arrangementer i vår regi. Spesielt Rune Skåland, 

Mette Berg Nielsen og Cathrine Ellingsen fortjener honnør for å ha gjennomført rekrutteringsarrangementer, 

et viktig tiltak i forhold til vår noe aldrende medlemsmasse.  

 Takk også til de som bidrar med stoff til bladet, og som gjør arbeidet enklere for redaksjonen. 

  

Knut Olav Raen                      Jan Helge Kjøstvedt            Hege Ødegård            

        -sekretær-                                   -leder-                                 -kasserer- 


